

## COMUNE DI GAZZO VERONESE Provincia di Verona

Segreteria

Prot. n. 2967 li, 14/04/2017

## **AVVISO PUBBLICO**

esplorativo per l'acquisizione di manifestazioni di interesse (art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016) a partecipare a procedura per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico mediante aggiudicazione con il criterio del minor prezzo. CIG: Z591DFF5DC

Data di scadenza del presente avviso: ore 12,30 del 20.04.2017

Il Responsabile del servizio di Segreteria Rende noto

Il Comune di Gazzo Veronese (VR) intende avviare un'indagine esplorativa al fine di individuare i soggetti da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016, per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico dei bambini della scuola dell'infanzia e degli alunni di scuola primaria e secondaria di primo e secondo grado sul territorio comunale, con inizio del servizio il giorno 01.05.2017 e fino al 30.06.2017.

Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazione di interesse per favorire la consultazione di operatori potenzialmente interessati e in possesso di adeguata qualificazione, e non è, in alcun modo, vincolante per l'Ente.

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento. La manifestazione di interesse ha il solo scopo di comunicare all'Ente la disponibilità ad essere invitati a presentare offerta.

L'Ente si riserva di procedere all'indizione della successiva procedura di gara per l'affidamento del servizio, da interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa, a qualsiasi titolo, relativamente alle dichiarazioni di interesse che dovessero pervenire a questa amministrazione.

Tutte le comunicazioni inerenti la manifestazione di interesse saranno accettate esclusivamente se trasmesse tramite posta elettronica certificata (PEC) o mediante consegna a mano all'ufficio protocollo del Comune di Gazzo Veronese.

Costituisce oggetto dell'appalto l'espletamento del servizio di trasporto scolastico sul territorio comunale per i bambini di scuola dell'infanzia, comprensivo di assistente scuolabus, e degli alunni di scuola primaria e secondaria di primo e secondo grado sul territorio comunale.

L'aggiudicazione del servizio avverrà mediante affidamento diretto, previa acquisizione di n. 5 preventivi da parte degli operatori economici individuati a seguito di manifestazione di interesse, di cui all'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, mediante aggiudicazione con il criterio del minor prezzo.

Il valore presunto del contratto per l'espletamento del servizio è determinato in € 28.244,00 oltre IVA di legge. Si precisa che gli oneri di sicurezza da interferenze sono pari a 0 (zero), in quanto non configurabili interferenze esterne o "contatti rischiosi" tra il personale dell'Amministrazione Comunale e quello dell'appaltatore.

Gli interessati sono invitati a trasmettere una manifestazione di interesse all'affidamento del servizio di trasporto scolastico utilizzando l'apposito modulo allegato, corredato da una copia fotostatica del documento di identità del legale rappresentante della Ditta.

La domanda di partecipazione unitamente alla documentazione indicata, dovrà pervenire, entro e non oltre le ore 12,30 (dodicietrenta) del giorno 20.04.2017 con una delle seguenti modalità: in forma di files sottoscritti e allegati ad un messaggio di posta elettronica certificata (PEC) dell'operatore e indirizzato al seguente indirizzo PEC del Comune di Gazzo Veronese segreteria@pec.comune.gazzo.vr.it, o mediante consegna a mano o corriere presso l'ufficio protocollo del Comune di Gazzo Veronese, e debitamente protocollate entro le ore 12,30 del giorno 18.04.2017, o mediante Raccomandata RR. L'oggetto della mail, nel caso di invio tramite Posta elettronica certificata (PEC), oppure il plico contenente la documentazione richiesta, dovranno riportare la seguente dicitura: "Manifestazione di interesse per l'appalto per l'espletamento del servizio di trasporto scolastico sul territorio". Quale data e ora di presentazione fa fede la data e l'ora della documentazione protocollata presso il Comune di Gazzo Veronese. In caso di presentazione tramite PEC fa fede la certificazione di -avvenuta consegna- fornita dal gestore di PEC.

Il recapito della manifestazione di interesse rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove per qualsiasi motivo, la stessa non giunga a destinazione in tempo utile. Non verranno ammesse buste pervenute oltre i termini stabiliti.

Si avvisa fin d'ora che si procederà ad invitare alla gara n. 5 Ditte, seguendo l'ordine temporale di presentazione della manifestazione di interesse. Si procederà altresì anche in presenza di una sola richiesta.

Il presente avviso non costituisce né offerta contrattuale, né una sollecitazione a presentare offerta, ma è da intendersi come mero procedimento preselettivo, finalizzato alla raccolta di manifestazione di interesse, che non comporta né diritti di prelazione o preferenza, né impegno o vincoli sia per le imprese che per l'Amministrazione Comunale ai fini dell'affidamento del servizio. Pertanto si avvierà una gara tra coloro i quali, in possesso dei requisiti richiesti, avranno manifestato interesse all'affidamento in parola. Il presente avviso non vincola in alcun modo l'Amministrazione che sarà libera di avviare altre procedure e/o di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, la presente procedura con atto motivato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa.

## Indirizzi e punti di contatto:

Comune di Gazzo Veronese – Via Roma, n. 89 - 37060 Gazzo Veronese orari di apertura dell'ufficio protocollo al pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9,30 alle ore 12,30- il mercoledì dalle ore 15,00 alle ore 17,00. Contatti ufficio scuole 0442-579000 int. 6.

Sito internet: <a href="www.comune.gazzo.vr.it">www.comune.gazzo.vr.it</a> / e-mail uff. Segreteria: segreteria@comune.gazzo.vr.it.

Il presente avviso è pubblicato all'albo pretorio on-line e sul sito web del Comune di Gazzo Veronese. L'avviso resterà in pubblicazione dal 14/04/2017 fino al 20.04.2017

Le candidature pervenute all'ufficio protocollo dopo le ore 12,30 del termine indicato non saranno prese in considerazione.

Il Segretario Generale Responsabile del Settore Affari generali ad Interim dott.ssa Rosanna Barbalinardo

Responsabile del procedimento:

segreteria Affari Generali

Indirizzo : Via Roma 89 – 37060 Gazzo Veronese - C.F. 82002770236 - P.IVA 01700550237 – Telefono: 0442/579000-int. 6 – Fax 0442/579036 – PEC: segreteria@pec.comune.gazzo.vr.it

Responsabile: dott.ssa Rosanna Barbalinardo e-mail segreteria segreteria@comune.gazzo.vr.it -